
2011年12月23日 星期五 编辑 丁家发 组版 唐玉梅 校对刘军12 中国 ZHONG GUO

拍卖公告
受法院委托，2012年1月

11日10时在合肥市屯溪路
239号富广大厦12楼会议
室，拍卖（第3次）水湖镇长
淮路中段东侧（建工宾馆）1
号房产，共三层，面积
757.13㎡。拍卖参考价195
万元。此标的已出租，现
经营KTV。有意者按约定
办理竞买登记手续。
咨询电话 13956010413

安徽省诚信拍卖有限公司

“冬天动一动，少闹一场病，冬天懒一懒，多喝

药一碗”，基于此，圣大国际商业广场组织了一场

“冬练”活动，参与活动者即送品牌自行车一辆！

“骑自行车活动，既能增强人们体质，又节能

减排、低碳环保”，圣大国际商业广场营销部表示，

“先从圣大开始，以我们的行动呼吁更多的人参与

到冬练活动中来。”

据悉，圣大国际商业广场，为圣大集团继圣大

国际项目后又一力作，总投资额约16亿人民币，将

成为集星级酒店、商业步行街、酒店式公寓、顶级

家居购物MALL、甲级写字楼、SOHO于一体的城

市商业综合体，将成为合肥东部新的商业中心！

项目重点打造40万㎡家居CBD，引领东部300万

m2产业集群商圈，打造安徽最大、业态最全的一站

式精品家居采购基地，强势占领合肥高端家居市

场，赚取百亿家居装饰市场金矿。

2011年11月6日，圣大国际商业广场盛大开盘

当日，营销中心被围得水泄不通，出现了2人争购

1 套 商 铺

的热销场

面。仅开

盘当天即

销 售 359

套 ，实 收

销售金额达2个亿，去化率高达90%，创造时下楼

市销售奇迹，惊现圣大现象！

跟圣大一起来“冬练”

乡干部15岁工作
履历造假被免职

据新华社电 记者从山西省吕梁市临县新闻

办获悉，网传15岁当干部的该县安家庄乡党委

书记曹莉22日被免职。

2011年 12月20日多家媒体以《山西吕梁临

县15岁女孩当干部》为题对临县安家庄乡党委

书记曹莉参加工作时间提出质疑，引起省市各

级党委领导的高度重视并分别作出批示，临县

县委迅速对曹莉的档案进行认真审查。

经审查核实，1993年12月，时任临县副县长

的曹莉之父曹兴旺在曹莉上高一时违反组织人

事纪律，给曹莉办了招工手续；直到1996年7月

曹莉在临县一中毕业后才开始上班。鉴于以上

事实，临县县委于2011年 12月22日召开县委常

委会，决定免去曹莉临县安家庄乡党委书记职

务，并提名免去其乡人大主席职务。同时县委

成立联合调查组对此事进行进一步调查，将严

肃追究相关人员的责任。

打学生罚蹲马步
教师被索赔6.6万

星报综合报道 12月15日，在昆明市官渡区

春城明星学校4年级学生小晏被老师打伤了，打

人的是语文老师兼班主任何老师，原因是小晏

背不出春联、抄不完30遍春联。目前，小晏的家

长向何老师索赔6.6万元的损失。

小晏告诉记者：“上午第一节、第二节课都

被打了，因为背不出春联，没有抄完30遍作业，

何老师就拿鞭子（教鞭）、铁皮、木块打我屁股和

手掌，打了多少下，我没有数。”小晏还说，被打

后又被何老师罚蹲马步。自从儿子被打以来，

小晏的父亲晏祥平、母亲王朝芬一直气愤难

平。记者看到小晏的屁股和腿青紫了好几块，

王朝芬心疼地说：“你看，都7天了，还没有消肿，

打得多重啊。”

昨天，当地派出所民警建议老师、校长、家

长多做做孩子思想工作，尽快让孩子回学校上

课。但小晏的父母说自己不敢再让儿子到学校

上课了，并打算让小晏的姐姐和妹妹都退出该

校。他们还提出了索赔的两个条件：一是要求

学校退还3个孩子从进校至今所交的费用，二是

要求学校、何老师共同赔偿6.6万元损失。目前

此事正在调解中。

武汉建行爆炸案
嫌犯藏自制炸弹

星报综合报道 记者昨日从武汉警方获悉，

“12·1武汉建行爆炸案嫌犯”王海剑昨日交代，他

在武汉关山地大附近一栋废弃的破房子内，还

藏有一些其自制的炸弹。

为消除安全隐患，昨日武汉警方立即行动，

安排排爆民警，带着王海剑前往藏匿处，将炸弹

全部排除。目前，此案还在进一步审理之中。

星报综合报道 昨日清晨 4 时 15

分许，上海青浦区朱家角镇酒龙路小江

村胜利浜发生爆炸事故，一幢2层民宅

部分坍塌，楼内3人不幸身亡。事发后，

公安、消防、质监等部门紧急赶赴现场

抢险救援。

记者昨日上午在现场看到，事发房

屋系小江村10队96号旁一幢2层民宅，

被分为上下各4间房间，每间约15平方

米，由房东出租给约8名外来务工者居

住。发生爆炸的是104室及位于其正上

方的208室。记者看到，现场勘查人员

正在检查一只液化气钢瓶。周围居民

称，液化气钢瓶平时放在104室内，连通

门外院子里的炉灶，供烧饭使用。

103室住户姚先生说，发生爆炸的

104室内住着一男一女，均为外来人员，

其中男子40多岁、女子30多岁，两人未

结婚，租房已有1年，但并非在此常住，近

2个月才一直住在这里，常听到两人在

屋内因琐事争吵。昨天凌晨，两人回来

又传出吵闹声，“吵了大概1个多小时”。

据其他住户称，凌晨2时30分许，吵闹声

停止，被吵醒的邻居也纷纷入睡。凌晨

4时15分许，只听一声巨大的轰鸣声，姚

先生被震醒，“我醒来一看，顶上一半天

花板没了”，而104室与208室已成一堆

废墟，他当即穿着拖鞋逃出楼外。

事发后，消防等部门第一时间到

场。据了解，坍塌的208室住着一名30

多岁的男子，事故中随坍塌的楼板一起

坠落底楼。经搜救，消防队员从废墟中

找出3人，并立即送往医院。据了解，2

男 1女被送来时已无生命体征，经全力

抢救仍回天乏术。

据现场初步调查，事故可能系房屋

厨房内一家用液化气钢瓶气体外溢引

发爆炸，致使房屋坍塌。目前，青浦区

有关部门已介入调查。

据新华社电 台湾金门军营21日

凌晨遭当地民众袭击，造成9名台军官

兵不同程度受伤。目前12名肇事者已

到案接受侦讯。

据悉，事情起因是一名士兵因不满

士官管教，遂教唆当地朋友前往驻地

“讨公道”。从20日晚8时许至次日0

时许，共有三批滋事者持械到军营挑

衅，其中最后一批滋事者酒后持棍棒闯

进军营，与前来处理情况的官兵发生冲

突。共造成一名军官头部撕裂，一名军

官左手骨折，7名士兵擦伤或淤血。

目前，12名肇事者已接受侦讯或向

警方投案。肇事士兵被移交侦办。

此次事件在台湾引发一片哗然。台

军高层称，将检讨相关失职人员责任及

营区安全防护等情况。

据段晓宇交代，她和小秋都有厌

世情绪，觉得活着没希望，死了才解

脱。两人交往期间，曾多次谈到自杀

的话题，小秋还说希望被喜欢的人杀

死。

2009年12月28日下午，两人聊天

时，小秋说怕通不过考试，觉得许多事

情怎么努力也没用，又有了厌世情绪，

说希望被喜欢的人杀死，于是两人相

约自杀。

法院在审理时查明，段晓宇与小

秋在交往中产生厌世情绪，并通过飞

信聊天等方式约定由段晓宇杀死小秋

后自杀。2010年 1月2日凌晨，段晓宇

在七天连锁酒店内，持事先准备的尖

刀切割小秋颈部数刀，造成小秋左侧

颈总动脉、颈总静脉破裂，致急性失血

性休克死亡。段晓宇作案后向公安机

关投案自首。

法院认定段晓宇故意杀人罪名成

立，但考虑到她是自首，也有“受托杀

人”的相关因素，同时能积极赔偿被害

人家属的损失，因此从轻判决段晓宇

无期徒刑，剥夺政治权利终身，同时判

决段晓宇赔偿小秋家人59万余元。

厌世相约自杀，其中一人杀害同学后选择自首

北科大女生受托杀人被判无期

据《法制晚报》

北京科技大学两名女生厌世

相约自杀，其中一人杀害同学后选

择自首。记者昨日上午获悉，法院

采纳了凶手系受托杀人的辩护观

点，以故意杀人罪判处段晓宇无期

徒刑。

2010年1月2日早上7时，北京科技

大学机械工程学院2008级女生小秋(化

名)，在距离学校不远处的七天连锁酒店

被杀害，而凶手是该校2008级的女生段

晓宇。

案发后，段晓宇投案自首。段晓宇

杀同学事件在学校轰动一时，她的杀人

动机也引发多方猜测。

21岁的段晓宇在单亲家庭出生，住

在北京朝阳区。2008年考入北京科技

大学。在周围同学的印象中，她喜欢画

画、擅长素描、多才多艺，平时穿着中

性，性格豪爽。但她也曾有过自残倾向

——她曾在左臂上用小刀划过几道口

子。大一时，段晓宇参加了该校绿盾环

境保护与发现协会，认识了工业工程系

的小秋。两人一见如故，关系逐渐密切

起来，每周都会去各个宿舍回收垃圾、

塑料瓶等。

据知情人透露，段晓宇称案发当晚

她俩相约自杀，小秋让段晓宇用刀先杀

了她，然后再自杀。而段晓宇杀死小秋

之后没有自杀，却选择向警方自首。命

案的另一种说法是段晓宇为情杀人。

法院审理：消极厌世两人相约自杀

案件回放：
女生遇害震惊北科大

进入法庭前，警察给段晓宇摘下手铐

上海民宅发生爆炸坍塌致3人死

金门滋事民众擅闯军营打伤官兵


